MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2525/2024

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2024."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2024:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 11.633,45

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

10

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 20.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2011

56

15000033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 50.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

111

15000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 15.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

114

15500044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 15.000,00

 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente06.01.01.12.361.1202.1004

129

15500044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 24.000,00

 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente06.01.01.12.361.1202.1004

129

15500033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.000,00

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.06.01.01.12.361.1202.2036

132

15000033903000  - Material de Consumo 12.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

165

16210033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.500,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

170

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.000,00

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunicão07.01.01.10.302.1003.2050

197

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 74,79

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

255

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 2.374,02

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

255

16210044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 204.900,00

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

272

16210044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 100.000,00

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

272

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 38.000,00

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

276

15000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 7.690,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

280

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

293

15000033903000  - Material de Consumo 2.000,00

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

297

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.000,00

 - Manut. das Atividades Administrativas09.02.01.04.122.0402.2083

354

15000033504100  - Contribuições 3.965,32

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

427

15000033903000  - Material de Consumo 1.400,00

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

428

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 13.087,00

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

430

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.000,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

484

16000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 120,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

494

15000033903200  - Material de Distribuição Gratuita 3.000,00

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

544

15000033903000  - Material de Consumo 36.000,00

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

555

15000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 46.355,28

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.122.0402.2029

557

Total: 660.099,86

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2024, no valor de R$
648.466,41(seiscentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 27833903900

 - Manut. Tratam. Fora do Domicilio07.01.02.10.302.1003.2062

74,79

160000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17633903900

 - Propaganda/Public. Instituc. do Governo07.01.01.10.301.1001.2045

120,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

1.400,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 32333903900

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

2.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 18133903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

2.374,02

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

3.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

3.000,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

3.965,32

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

4.000,00

162100 - Material de Consumo 20833903000

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

4.500,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

7.690,00

150000 - Material de Consumo 32233903000

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

10.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 1844905200

 - Aquis. Equip e Mat. Permanente p/ Camara01.03.01.01.031.0001.3001

11.633,45

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

12.000,00

150000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 34033903600

 - Prog. Geracão de Emp. Renda Inc. Social09.01.01.08.244.1101.2081

13.087,00

155000 - Material de Distribuição Gratuita 10733903200

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

15.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 14133903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

15.000,00

155000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11233904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

16.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

16.000,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

20.000,00

155000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11233904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

24.000,00

150000 - Obras e Instalações 43944905100

 - RESTAURACAO DO MUSEU HISTÓRICO10.01.01.13.391.1301.1023

36.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25733903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

38.000,00

150000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

46.355,28

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 14133903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

50.000,00

162100 - Material de Consumo 19033903000

 - Aquis. Medicamentos / Materiais Medicos07.01.01.10.301.1002.2048

100.000,00

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

162100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 26333933900

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

204.900,00

Total: 660.099,86

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Abril de 2024

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2024-05-27T15:17:56-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676